
 
COMUNE DI CERVINO 

Provincia di Caserta 

  

 
COPIA 

Registro Generale n. 225 del 15-05-2024 
 

DETERMINAZIONE  DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
N. 44  DEL  15-05-2024 

 

OGGETTO: MOBILITÀ VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 
165/2001 E S.M.I., CANDIDATURE PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DI 
VIGILANZA ex CAT. C, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA 
ASSEGNARE ALL'AREA DI VIGILANZA- NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
LA RESPONSABILE DEL PERSONALE 

 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 22/02/2024 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 20/03/2024 di 
approvazione del piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026; 
Dato atto che nella suddetta deliberazione di Giunta si prevede l'attivazione di 
procedure di assunzione tramite mobilità per la copertura di un posto di istruttore di 
Vigilanza – ex cat. C, a tempo pieno e indeterminato; 
VISTA la Determinazione dell’Area Economico/ Finanziaria n. 24 del 21/03/2024 con 
la quale è stata avviata una procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell'art. 30 del 
d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i., mediante pubblicazione di un Avviso Pubblico sul sito 
istituzionale dell'Ente e sul portale unico del Reclutamento www.inpa.gov.it per la 
copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di Istruttore di vigilanza ex cat. C, a 
tempo pieno e Indeterminato da assegnare all'area di vigilanza; 
VISTA la Determinazione dell’Area Economico/ Finanziaria n. 33 del 29/04/2024 con 
la quale si è proceduto ad approvare l'elenco degli ammessi e dei non ammessi alla 
proceduta selettiva in oggetto ed è stata comunicata la data fissata per i colloqui con 
la commissione esaminatrice; 
RICHIAMATO l'art.4 del succitato Avviso Pubblico, secondo il quale l'espletamento 
della procedura selettiva e le domande di partecipazione pervenute vengono valutate 
da una apposita Commissione Esaminatrice; 
VERIFICATO che per l’incarico ai membri interni della commissione esaminatrice, in 
considerazione del principio di omnicomprensità del trattamento economico non è 
previsto alcun compenso; 
RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 9 del 19/08/2022 di nomina della sottoscritta 
quale Responsabile del Personale; 
DATO ATTO che, da parte della scrivente, non sussistono conflitti di interessi ed 
incompatibilità con i destinatari dell'atto e di non trovarsi in una situazione di conflitto 
di interesse, anche potenziale; 

http://www.inpa.gov.it/


  

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.44 del 15-05-2024 COMUNE DI CERVINO 
 

Pag. 2 

VISTO il Decreto Legislativo n. 33 del 14/3/2013 recante ad oggetto "Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi e le argomentazioni citati in premessa e che si intendono di seguito 
integralmente riportali di: • 
1) NOMINARE la Commissione esaminatrice della selezione pubblica per la 
copertura di 1 posto nel profilo professionale di Istruttore di vigilanza ex cat. C, a 
tempo pieno e Indeterminato da assegnare all'area di vigilanza, come di seguito: 
- Dott. Oreste Gaetano, Comandante del Corpo di Polizia locale del 
Comune di Cervino, Presidente; 
- Dott.ssa Mocerino Pasqualina, Responsabile del Personale del Comune di 
Cervino, componente; 
- Dott.ssa Feola Francesca, dipendente, a tempo determinato e pieno del 
Comune di Cervino, componente; 
 
 2) NOMINARE, altresì, con funzioni di Segretario della Commissione Esaminatrice 
costituita al punto 1, la dott.ssa Feola Francesca; 
  
3) TRASMETTERE la presente determinazione, la documentazione inerente 
l'avvio della procedura selettiva e le domande dei candidati ammessi, alla segreteria 
della Commissione esaminatrice per gli adempimenti di competenza; 
 
4) DARE ATTO che, con Determinazione dell’Area Economico/ Finanziaria n. 
33 del 29/04/2024, la data per l’espletamento del colloquio è stata fissata il giorno 
16/05/2024; 
 
5) DI PRENDERE ATTO  che la presente determinazione non prevede 
impegno di spesa; 
 
6) DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 3 della legge n.241/1990 sul 
procedimento amministrativo, avverso il presente provvedimento può essere 
proposto ricorso da eventuali interessati presso il Tribunale Amministrativo Regionale 
di Napoli entro i termini stabiliti dall’art. 21 della L. 1034/1971; 
 
7) DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all'Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi e sia immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del TU delle Leggi sull'ordinamento delle Autonomie Locali, 
D.Lgs. n.267/2000, nonchè sul sito istituzionale del Comune di Cervino- 
amministrazione trasparenza- sezione bandi di concorso 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO 

FINANZIARIA 
 F.to Dott.ssa Pasqualina Mocerino 

  



  

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.44 del 15-05-2024 COMUNE DI CERVINO 
 

Pag. 3 

 
SERVIZI  FINANZIARI  E  CONTABILI 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 
267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa di bilancio. 
 
Cervino, 15-05-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Pasqualina Mocerino 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 15-05-2024 
 
Cervino, 15-05-2024 IL RESPONSABILE DELL’A.P.O.L. 
 F.to Vincenzo Pascarella 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale 
 
Cervino, __________________________ IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Dott.ssa Pasqualina Mocerino 
 


